1) L. c. c. 80. Impossibile est, esse idem numero, cujus aliquid essentialium principiorum idem numero esse non potest; nam essentiali principio variato, semper variatur essentia rei, per quam res, sicut est, ita et una est. Quod autem omnino redit in nihilum, idem numero resumere non potest; potius enim erit novae rei creatio quam ejusdem reparatio. Videntur autem plura principiorum essentialium hominis per ejus mortem in nihilum redire: et primo quidem ipsa corporeitas et forma mixtionis, quum corpus manifeste dissolvatur; deinde pars animae sensitiva et nutritiva, quae sine corporeis organis esse non possunt; ulterius autem in nihilum videtur redire ipsa humanitas, quae dicitur esse forma totius, anima a corpore separata. Impossibile igitur videtur, quod homo idem numero resurgat.

Amplius: Si idem hominis corpus reparatur ad vitam, pari ratione oportet, quod quicquid in corpore hominis fuit, eidem restituatur. Ad hoc autem maxima indecentia sequitur etc.

Cap. 81. Quod vero secundo objiciebatur, impedire non potest, quin homo idem numero resurgere possit. Nullum enim principiorum essentialium hominis per mortem omnino cedit in nihilum; nam anima rationalis, quae est forma hominis, manet post mortem; materia etiam manet, quae tali formae fuit subjecta, sub dimensionibus eisdem, ex quibus habebat, ut esset individualis materia. Ex conjunctione igitur ejusdem animae numero ad eandem materiam numero, homo unus

Dieser betrifft die Identität des Leibes, so daß ganz derselbe Leib, der abgelegt wurde, nicht ein anderer oder neugebildeter, aus einer anderen Materie nach derselben und von derselben Form gebildeter Leib aufersteht.

Nach der Thomistischen Lehre ist der Leib nur Materie oder etwas Mechanisches, das aber von der Seele geformt wird. Es ist nun kein Zweifel, daß die Form des neuerstehenden Menschen ganz dieselbe ist, wie die frühere, soferne die Seele dieselbe ist; aber hin-

numero reparabitur. Corporeitas autem dupliciter accipi potest. — Oportet, quod corporeitas, prout est forma substantialis in homine, non sit aliud, quam anima rationalis, quae in sua materia hoc requirit, quod habeat tres dimensiones; est enim actus corporis alicujus. Alio modo accipitur corporeitas, prout est forma accidentalis, secundum quam dicitur corpus esse in genere quantitatis; et sic corporeitas nihil aliud est, quam tres dimensiones, quae corporis rationem constituunt. Et si igitur haec corporeitas in nihilum cedit, corpore humano corrupto, tamen impedire non potest, quin idem numero resurgat, eo quod corporeitas modo primo dicta non in nihilum cedit, sed eadem manet.